Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 18.03.2024 15:07
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.03.2024 № 16-рг
с. Поддорье

Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2025 года
неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных

ставок по налогам), предоставленных органами местного
самоуправления Поддорского сельского поселения

В целях организации мероприятий по отмене с 01 января 2025 года
неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных
налоговых ставок), предоставляемых органами местного самоуправления
Поддорского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по устранению с 1 января
2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и
пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного
самоуправления Поддорского сельского поселения (далее План
мероприятий).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на председателя
комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района
О.А.Николаеву.

3. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                                   Е.В.Панина

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Поддорского муниципального района
                                                     от 18.03.2024 №16-рг

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2025 неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по

налогам), предоставленных органами местного самоуправления Поддорского сельского поселения Поддорского
муниципального района Новгородской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1.

Обеспечить сбор сведений для оценки
эффективности налоговых расходов
предусмотренных нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления
Поддорского сельского поселения Поддорского
муниципального района Новгородской области.

до 01.04.2024

Комитет по экономике и
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района

2.

Провести оценку эффективности предоставленных
налоговых расходов в соответствии с
утвержденным порядком Администрации
Поддорского муниципального района
(постановление от 05.11.2019 года №471, в
редакции постановления от 22.08.2022г № 397) и
методикой оценки эффективности налоговых
расходов (постановление от 28.02.2024г №63 Об
утверждении методики оценки эффективности

до 01.05.2024

Комитет по экономике и
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района,

3

налоговых расходов Поддорского сельского
поселения ) по Поддорскому сельскому поселению
и представить в комитет финансов Администрации
муниципального района результаты оценки
эффективности налоговых расходов

3.

Подготовить предложения по оптимизации
налоговых расходов предоставленных
нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления Поддорского сельского
поселения.

до 01.07.2024

Комитет по экономике и
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района,

4.

Рассмотреть вопрос о подготовке проекта
нормативно правового акта органов местного
самоуправления, предусматривающего устранение
неэффективных налоговых расходов на
территории Поддорского сельского поселения .

до 15.07.2024

Комитет по экономике и
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района,

5. Утвердить план мероприятий по отмене
неэффективных налоговых расходов (налоговых
льгот и пониженных ставок по налогам),
предоставленных органами местного
самоуправления Поддорского сельского поселения

 до 20.03.2024 Комитет финансов Администрации
муниципального района

6.

Представить информацию по результатам
проведенных мероприятий по устранению
неэффективных налоговых расходов на
территории Поддорского сельского поселения в
комитет финансов Администрации Поддорского
муниципального района.

до 01.08.2024 Комитет финансов Администрации
муниципального района